
1/2 

Determinazione Dirigenziale n. 19/2017 

 

 

 
 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 19 DELL’ 11 MAGGIO 2017 

 

OGGETTO:  MANUTENZIONE ORDINARIA E DISINFESTAZIONE AREA VERDE – 

CIG 7056343673 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del 20 marzo 2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione con 

il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 giugno 2017; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PREMESSO che gli IRAS sono proprietari, tra l’altro, di un immobile sito in Roma via Giuseppe 

Antonio Guattani, 17, sede dell’Ente e del Centro Polifunzionale integrato per la terza età S. 

Eufemia; 

CONSIDERATO che risulta opportuno e necessario procedere alla manutenzione ordinaria ed alla 

disinfestazione dell’area verde della predetta struttura; 

VISTI i preventivi di spesa trasmessi dalla Globo Services Soc. Coop. per n. 5 interventi di 

manutenzione ordinaria per l’area verde, al costo di Euro 1.750,00 oltre IVA di Legge e n. 5 

interventi di disinfestazione dalla zanzara tigre e dagli insetti alati, al costo di Euro 2.500,00 oltre 

IVA di Legge; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 



2/2 

Determinazione Dirigenziale n. 19/2017 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare la manutenzione ordinaria per l’area verde, al costo di Euro 1.750,00 oltre IVA di 

Legge e la disinfestazione dalla zanzara tigre e dagli insetti alati, al costo di € 2.500,00 oltre 

IVA di Legge presso l’Immobile sito in Roma Via G. A. Guattani, 17; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 5.185,00 comprensiva di IVA di Legge, nei seguenti 

Capp. e artt. del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio, nei quali è prevista adeguata 

copertura finanziaria: 

- quanto ad € 1.728,33 al Cap. 7 art. 2  

- quanto ad € 1.728,33 al Cap. 7 art. 3 

- quanto ad € 1.728,34 al Cap. 7 art. 5 

                                        

          IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 19 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata dell’11 maggio 2017.   

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

 
 


